
SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE DI SASSARI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N. ____________ DEL ____________

Proposta n.  71  del 20/01/2025

STRUTTURA PROPONENTE: SC GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE, FORMAZIONE

OGGETTO:  Conferimento,  con contratto  libero  professionale,  di  n°  1  incarico  ad un
Mediatore  culturale,  finalizzato  alla  realizzazione  delle  attività  previste  dal  Piano  di
Interventi presentato dalla ASL 1 di Sassari nell'ambito del "Programma Nazionale Equità
nella Salute 2021-2027 (PNES), per il periodo di tre anni, ai sensi dell’art. 7, comma 6 del
D.Lgs. n° 165/2001 e ss.mm.ii. - codice progetto PNES-2024-IN.4k.1_02.

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle
risultanze degli  atti  d’ufficio,  per l’utilità e l’opportunità degli  obiettivi aziendali  e per l’interesse
pubblico

Ruolo Soggetto Firma Digitale

L’estensore/Istruttore Dott.ssa Maria Antonietta Sechi

Il Responsabile del
Procedimento

Dott. Dario Cuccuru

Il Direttore della Struttura
S.C. Gestione e Sviluppo

Risorse Umane,
Formazione

Dott. Mario Frau

Pagina  1 di 6

108071
Font monospazio
68                               21/01/2025



IL DIRETTORE DELLA S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE, FORMAZIONE

VISTO  il  Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia
sanitaria” e ss.mm.ii.;

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione si-
stematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge re-
gionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e
ss.mm.ii.;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n.46/23 del 25 novembre 2021, con la quale è sta-
ta costituita l’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 1 di Sassari a far data dal 1 gennaio 2022;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 51/37 del 30 dicembre 2021, con la quale si è
provveduto alla nomina del Dott. Flavio Sensi quale Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanita-
ria Locale n.1 di Sassari;
 
VISTO l’Atto Aziendale dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n.1 di Sassari adottato con Deliberazio-
ne del Direttore Generale n.28 del 23 gennaio 2023;

VISTA, altresì,  la  conformità dello  stesso dichiarato  con Deliberazione  della  Giunta Regionale
n.4/64 del 16 febbraio 2023, ai sensi dell’art. 16, c.2 L.R. n. 24/2020;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 131 del 20/02/2023 con la quale si è preso atto
del parere di conformità di cui alla Delibera della Giunta Regionale della Regione Sardegna n.4/64
del 16 febbraio 2023 e si è provveduto all’adozione definitiva dell’Atto Aziendale dell’Azienda Socio
Sanitaria Locale n.1 di Sassari;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 1055 del 26/10/2023 “Adozione definitiva delle
modifiche dell’Atto Aziendale dell’Azienda Socio- Sanitaria Locale n.1 di Sassari di cui alla Delibe-
razione del Direttore Generale n. 909 del 18/09/2023”;

VISTA, altresì, la conformità dello stesso dichiarato con Deliberazione della Giunta Regionale n.
37/18 del 02 novembre 2023, ai sensi dell’art. 16, c.2 L.R. n. 24/2020;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 610 del 26/06/2023 con la quale è stata disposta
l’attivazione della S.C. “Gestione e Sviluppo Risorse Umane, Formazione”, afferente al Dipartimen-
to della Gestione delle Risorse Finanziarie, Umane e Strumentali – ASL n. 1 di Sassari,

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale della ASL n.1 di Sassari n. 625 del 30/04/2024 con-
cernente l’attribuzione dell’incarico quinquennale di Direzione della S.C. Gestione e Sviluppo Ri-
sorse Umane,  Formazione,  afferente al  Dipartimento  della  Gestione delle  Risorse  Finanziarie,
Umane e Strumentali, al Dott. Mario Frau,

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale della ASL n.1 di Sassari n° 1055 del 11/07/2024
con cui si definiscono e attribuiscono le attività, atti e provvedimenti alle SS. CC. e SSD afferenti al
Dipartimento della gestione delle risorse finanziarie, umane e strumentali nonché al Dipartimento
della gestione e della governance aziendale e al Dipartimento della gestione digitale, edile, impian-
tistica ed ecologica;

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di Riordino della Disciplina
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di infor-
mazioni da parte delle pubbliche amministrazioni (G.U. n.80 del 05/04/2013);

Pagina  2 di 6



DATO ATTO  che il  soggetto che propone il  presente atto non incorre in alcuna delle cause di
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

VISTE le  note  della  Direzione  Generale PG/2024/36190 del  04/09/2024 e  PG/2024/37367 del
12/09/2024;

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n. 933 del 20/06/2024 "Presa d'atto e appro-
vazione della Convenzione regolante i rapporti tra la ASL 1 Sassari e l'INMP per la realizzazione
degli  interventi  relativi  al  Programma  Nazionale  Equità  nella  Salute  (PNES)  2021-2027  (CCI
2021IT05FFPR002) Area di intervento Contrastare la Povertà Sanitaria"

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n. 1307 del 17/10/2024 "Presa d'atto della
delibera di approvazione del Piano di Interventi presentato dalla ASL 1 Sassari per l'ammissione al
finanziamento del Programma Nazionale Equità nella Salute (PNES) 2021-2027 (CCI 2021IT05FF-
PR002) Area di intervento Contrastare la Povertà Sanitaria";

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n. 1388 del 20/11/2024 avente ad oggetto:
“Indizione Avviso di selezione pubblica, per titoli ed eventuale colloquio, per il conferimento, con
contratto libero professionale, di n° 1 incarico ad un Mediatore culturale, finalizzato alla realizzazio-
ne delle attività previste dal Piano di Interventi presentato dalla ASL 1 di Sassari nell'ambito del
"Programma Nazionale Equità nella Salute 2021-2027 (PNES) - Area Contrastare la povertà sani-
taria". Codice del Progetto IN.4k.1_02 "Costituzione equipe multidisciplinare per attività clinica".
CUP J29I24000900006, ai sensi dell’art. 7, comma 6 del D.Lgs. n° 165/2001 e ss.mm.ii.”;

RICHIAMATA la  Deliberazione  del  Direttore  Generale  della  Asl  n.1  di  Sassari  n.  1441  del
19/12/2024 avente ad oggetto: “Avviso di selezione pubblica, per titoli ed eventuale colloquio, per il
conferimento, con contratto libero professionale, di n° 1 incarico ad un Mediatore culturale, finaliz-
zato alla realizzazione delle attività previste dal Piano di Interventi presentato dalla ASL 1 di Sas-
sari nell'ambito del "Programma Nazionale Equità nella Salute 2021-2027 (PNES) – Ammissione/
esclusione candidati e nomina della commissione.”;

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale della Asl n.1 di Sassari n. 2 del 07/01/2025
avente  ad  oggetto:  “Avviso  di  selezione  pubblica,  per  titoli  ed  eventuale  colloquio,  per  il
conferimento,  con  contratto  libero  professionale,  di  n°  1  incarico  ad  un  Mediatore  culturale,
finalizzato alla realizzazione delle attività previste dal Piano di Interventi presentato dalla ASL 1 di
Sassari nell'ambito del "Programma Nazionale Equità nella Salute 2021-2027 (PNES). - Ratifica
atti e approvazione graduatoria di merito degli idonei.”

DATO ATTO che i costi del presente provveddimento graveranno sui fondi relativi al "Programma
Nazionale Equità nella Salute 2021-2027 (PNES)”, codice progetto PNES-2024-IN.4k.1_02;

DATO ATTO  che per lo svolgimento dell’incarico in parola è previsto,  all’art.  4 del  Bando, un
compenso pari a € 50,00/ora onnicomprensivi per un massimo di 10 ore la settimana;

PRESO ATTO che l’ ASL di Sassari provvederà, sulla base delle indicazioni ricevute dall’Istituto
Nazionale salute, Migrazioni e Povertà (INMP), alla rendicontazione delle risorse utilizzate, ai sensi
dell’art.3 c. 2 lett. J della Convenzione tra INMP e ASL di Sassari approvata con Deliberazione del
Direttore Generale n. 933 del 20/06/2024;

Pagina  3 di 6



DATO ATTO che. ai sensi dell’art.4 c. 1 lett. a, della Convenzione sopra citata tra INMP e ASL di
Sassari, l’INMP provvederà a sua volta al rimborso delle somme rendicontate;

DATO ATTO che il Dott. Kariem Hussain è collocato al 1 °posto della graduatoria della selezione
in parola approvata con Deliberazione del Direttore Generale n. 2 del 07/01/2025 dell’ASL n°1 di
Sassari;

ACCERTATO  che a seguito di richiesta  il Dott.  Kariem Hussain ha manifestato formalmente la
disponibilità a prestare la propria collaborazione per le attività nell’ambito del PNES presso questa
Azienda con pec del 15/01/2025;

RITENUTO, pertanto, di dover attribuire, in ottemperanza a quanto previsto dall’ art. 2 dell’Avviso,
l’incarico di Mediatore Culturale, per il periodo di tre anni, eventualmente prorogabili, nell'ambito
del "Programma Nazionale Equità nella Salute 2021-2027 (PNES), ai sensi dell’art. 7, comma 6,
del D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii., al Dott. Kariem Hussain;

DETERMINA

Per le motivazioni indicate in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del pre-
sente atto:

DI ATTRIBUIRE  l’incarico libero professionale di  Mediatore Culturale, per il  periodo di tre anni,
eventualmente prorogabili, nell'ambito del "Programma Nazionale Equità nella Salute 2021-2027
(PNES) al Dott. Kariem Hussain;

DI DARE ATTO  che il  rapporto contrattuale decorrerà dalla data di sottoscrizione del contratto
libero professionale sottoscritto tra le parti;

DI DARE ATTO che la ASL1 di Sassari provvederà alla rendicontazione del compenso erogato,
nei confronti del professionista sopra menzionato, all’Istituto Nazionale salute, Migrazioni e Povertà
(INMP) che provvederà a sua volta al rimborso di tali somme;

DI DARE ATTO che per lo svolgimento dell’incarico è previsto, all’art. 4 del Bando, un compenso
pari a € 50,00/ora onnicomprensivi per un massimo di 10 ore la settimana;

DI STABILIRE che l’onere derivante dal presente provvedimento, gravante sulle risorse finanziarie
di cui  al  codice progetto PNES-2024-IN.4k.1_02 verrà registrato nel  Bilancio  di  esercizio 2025
come di seguito rappresentato: 

UFFICIO
AUTORIZZATIVO

MACRO SUB CONTO IMPORTO

ASL1-RU 4 3
A511010402 - Personale professionale

non dipendente
€ 23.000,00

ASL1-RU 4 3 A514040201 "Imposte di Bollo" € 30,00

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento alla SC Affari Generali, Comunicazione e
Legali per la pubblicazione nell’Albo Pretorio Online della Asl n.1 di Sassari; 

Pagina  4 di 6



La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio Sanitaria
Locale n.1 di Sassari

SI [ X ]                 NO [ ]             DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ]

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020

SI [ ]                           NO [X]

DI DARE ATTO che copia del presente atto sarà trasmesso alla S.C. Affari Generali, Comunica-
zione e Legali, - Ufficio Delibere-, per la pubblicazione sull’Albo Pretorio dell’ASL n. 1 di Sassari.

Il Direttore della S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane, Formazione

Dott. Mario Frau

(Firma apposta sul frontespizio)

Pagina  5 di 6



ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente Deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL
n.1

di Sassari dal ______/_____/______ al ______/_____/______

Il Direttore del Servizio (o suo delegato)

Dott. / Dott.ssa ________________

Pagina  6 di 6

108071
Font monospazio
21         01      2025             05         02       2025


		2025-01-20T09:49:59+0100
	SECHI MARIA ANTONIETTA


		2025-01-20T09:56:43+0100
	CUCCURU DARIO


		2025-01-20T18:16:23+0100
	Mario Frau


		2025-01-21T14:42:39+0100
	MELONI MARINA




